

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

افتتاح ۱۲ پروژه تأمین اجتماعی و تشریح مدیریت رفاهی در دوران جنگ

بخش مهمی از مشکلات با تلاش و افزایش خدمات همکاران دستگاه‌های مختلف جبران شده است، هرچند مسائلی مانند تورم وجود دارد که شاید در شرایط جنگی قابل اجتناب نباشد.

وی با اشاره به برنامه‌های ارائه‌شده از سوی مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، گفت: یکی از این اقدامات تمرکز اطلاعات و ایجاد شعب واحد است و انتظار می‌رود همانند آنچه در نظام بانکی وجود دارد تا بیمه‌شده بتواند خدمات خود را بدون محدودیت‌های فعلی دریافت کند. میدری همچنین بر ضرورت یکپارچه‌سازی سامانه‌های سازمان تأمین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی تأکید کرد و گفت: یکی دیگر از اقدامات مهم، اتصال سامانه‌های تأمین اجتماعی و مالیات و همچنین تعیین ضریب پیمان در زمان انعقاد قرارداد است که می‌تواند به شفافیت و کاهش اختلافات کمک کند. وی درباره اصلاحات مربوط به پایداری صندوق‌های بازنشستگی نیز اظهار کرد: اصلاحات مربوط به پایداری صندوق‌ها در حوزه‌های مختلف مطرح شده و اجرای بسیاری از آنها نیازمند همکاری و همراهی کارگران و کارفرمایان است. وزیر تعاون تأکید کرد: این اصلاحات، کارهای زمان‌بری هستند و نمی‌توان آنها را با تصمیم‌های شتاب‌زده انجام داد؛ بلکه باید برای آنها توافق و اجماع ایجاد شود تا بتوان این اقدامات را به‌درستی پیش برد و به نتیجه مطلوب رساند.

بر اساس این گزارش، ۱۲ پروژه عمرانی، درمانی و توسعه‌ای سازمان تأمین اجتماعی در پنج استان کشور به مناسبت هفته تأمین اجتماعی و با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها در استان‌های خوزستان، ایلام، گیلان، اصفهان و مرکزی و در مجموع ۱۰ شهرستان اجرا شده و با هدف توسعه زیرساخت‌های درمانی و ارتقای خدمات سازمان تأمین اجتماعی به بهره‌برداری رسیدند. در استان خوزستان چهار پروژه شامل خرید، نصب و راه‌اندازی دستگاه سی‌تی‌اسکن ۳۲ اسلایس بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) اهواز، خرید و نصب دستگاه سنجش تراکم استخوان بیمارستان امیرالمؤمنین (ع) اهواز، راه‌اندازی دستگاه رادیولوژی دیجیتال در درمانگاه چهارم خرداد در فول و بازسازی بخش رادیولوژی و نصب دستگاه دیجیتال پاتورکس در مانگاه شوش افتتاح شد. در استان ایلام نیز پروژه مشترک اداره کل و مدیریت درمان و اسناد پزشکی و ساختمان شعبه ملک‌شاهی به بهره‌برداری رسید. همچنین پروژه شعبه یک رشت در استان گیلان افتتاح شد. در استان اصفهان نیز دو پروژه شامل برنامه عملیاتی ارتقای خدمات هلتینگ بیمارستان شریعتی و برنامه عملیاتی ارتقای خدمات هلتینگ بیمارستان غرضی در فهرست طرح‌های آماده بهره‌برداری قرار گرفت. در استان مرکزی نیز سه پروژه شامل بهره‌برداری از بخش NICU و توسعه ۲ اتاق عمل بیمارستان حضرت فاطمه الزهرا (س) نجف‌آباد، در مانگاه بیمارستان دکتر چمران ساه و در مانگاه بیمارستان شازند افتتاح شد. بر اساس اطلاعات ارائه‌شده، مجموع زیربنای این پروژه‌ها ۲ هزار و ۳۸۹ مترمربع و مجموع ارزش ریالی آنها یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام شده است. این پروژه‌ها در راستای توسعه زیرساخت‌های درمانی، تجهیز مراکز درمانی و ارتقای سطح خدمات ارائه‌شده به بیمه‌شدگان و بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی اجرا شده است.



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تداوم ارائه خدمات رفاهی و درمانی در شرایط جنگی خبر داد و همزمان ۱۲ پروژه درمانی تأمین اجتماعی در پنج استان کشور افتتاح شد. به گزارش مهر احمد میدری در آیین افتتاح پروژه‌های زیرساختی و درمانی سازمان تأمین اجتماعی، اظهار کرد: در شرایطی که کارها به‌صورت روان انجام می‌شود، شاید مردم متوجه زحمات انجام‌شده نشوند، همان‌طور که در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز به اعتراف منتقدان دولت، امور کشور به‌گونه‌ای پیش رفت که مردم جز آسیب‌ها و غم‌های بزرگی که بر اثر شهادت رهبر، فرماندهان و مردم بی‌گناه بر جای ماند، در حوزه تأمین کالاهای اساسی و پرداخت حقوق با مشکل جدی مواجه نشدند.

وی افزود: اگرچه در حوزه اقتصادی با افزایش تورم مواجه هستیم، اما این مسئله تنها مختص ایران نیست و در شرایط جنگی در بسیاری از کشورهای دنیا تورم افزایش پیدا می‌کند؛ البته کشور ما از سال ۱۳۸۹ با تورم‌های شدید مواجه بوده و طی دو سال آغاز فعالیت دولت چهاردهم نیز متأسفانه فشارهای اقتصادی افزایش یافته است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: در جریان جنگ، کشور در یک محاصره اقتصادی قرار گرفت، اما این محاصره موجب نشد مردم در تأمین کالاهای اساسی خود با مشکل مواجه شوند و شرایط عادی خدمت‌رسانی در بیمارستان‌ها، سازمان تأمین اجتماعی و سایر دستگاه‌ها مختل شود. میدری گفت: شاید تنها در حوزه مدارس شاهد تعطیلی رسمی بودیم که البته هزینه‌های پنهانی را به جامعه تحمیل کرد و موضوعی مستقل است، اما در سایر بخش‌ها به‌ندرت شاهد تعطیلی بودیم و حتی در برخی حوزه‌ها مانند بیمارستان‌ها، ارائه خدمات افزایش یافت و همکاران ما در سازمان تأمین اجتماعی، وزارت بهداشت و سایر بخش‌ها با تلاش بیشتری به مردم خدمت کردند.

وی با اشاره به تأثیرات شرایط جنگی بر بازار کار اظهار کرد: در همه جای دنیا تأمین منابع مالی در شرایط جنگی با افزایش بیکاری همراه می‌شود و در ایران نیز تعداد افرادی که برای دریافت بیمه بیکاری مراجعه کردند، افزایش یافت. وزیر تعاون افزود: البته بخشی از افرادی که به هر دلیل شغل خود را از دست دادند، برای دریافت بیمه بیکاری مراجعه نکردند و وارد بخش غیررسمی اقتصاد شدند که این مسئله کار سازمان تأمین اجتماعی، سازمان امور مالیاتی و دولت را دشوارتر می‌کند. میدری ادامه داد: با وجود این دشواری‌ها،



دکتر علیرضا بختیاری

سر مقاله

دوراهی پیش روی سیاستگذاران

● کشور عزیز ما ایران این روزها یکی از پرخطرترین نقاط تاریخ معاصر خود را پشت سر می‌گذارد. اقتصاد ایران پس از سال‌ها تحمل تحریم‌های فزاینده، در طول یک‌سال گذشته بار سنگین دو جنگ متوالی و گسترده را بر دوش می‌کشد. دوماه پیش که بخش نخست «همایش چشم‌انداز اقتصاد ایران» برگزار شد، ایران از یک پیچ خطرناک عبور کرده بود و تحلیل‌های اقتصادی همایش در چارچوب «آتش‌بس شکننده» ارائه می‌شد. اما امروز آتش‌بس، شکننده‌تر از گذشته شده و لب‌ها هم عدم قطعیت که دشمن کسب و کار است، بیشتر شده است.

طبیعی است که در چنین فضای مبهمی، برای ترسیم راه آینده باید همه سناریوها و احتمالات، از صلح پایدار تا جنگ فراگیر در نظر گرفته شود تا احتمال غافلگیری به حداقل ممکن برسد. وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی در بهار سال جاری، این مخاطرات را تا حد خوبی نمایان می‌کند. تورم، نرخ ارز، کسری بودجه و ناترازی‌های ساختاری در انرژی و نظام بانکی همچنان زنجیره‌ای از فشارها را بر تولید و معیشت مردم تحمیل می‌کنند. در این میان، باید بر این نکته پافشاری کرد که آنچه امروز با آن روبه‌رو هستیم، الزاماً دوران پساجنگ نیست. سابه جنگ همچنان بر سر اقتصاد و جامعه ایران سنگینی می‌کند و شرایط کنونی -از جمله حمله به زیرساخت‌های مختلف در جنوب کشور- بیش از آنکه خبر از آتش‌بس دهد، خبر از تشدید مخاطرات دارد. با این همه، پذیرفتن تداوم این سایه، به معنای تسلیم شدن در برابر آن نیست. سیاستگذاری هوشمندانه می‌تواند حتی در دل این ابهام، مسیرهایی را برگزیند که به جای تشدید فضای جنگی، آن را به عقب براند و زمینه را برای گذر تدریجی به سمت رشد فراهم کند؛ گذاری که نه در گرو پایان قطعی تهدید که در گرو انتخاب آگاهانه و مدیریت‌شده مسیر آینده سیاسی و اقتصادی است؛ چراکه بسیاری از صاحب‌نظران معتقدند حل معضلات اقتصادی ایران در گرو تصمیمات بزرگ سیاسی در حوزه روابط خارجی است.

آنچه امسال این تصویر از سال‌های گذشته متمایز می‌کند، این است که دیگر فرصتی برای آزمون و خطای سیاستی باقی نمانده است: اقتصاد ایران به جایی رسیده که هر تصمیم، هزینه یا فرصتی مضاعف به همراه دارد. در چنین شرایطی، سیاستگذاران عملاً میان دو مسیر قرار گرفته است. مسیر نخست، تداوم «پارادایم بقا» است؛ یعنی مدیریت شبانه‌روزی بحران‌ها به قصد عبور از امروز و رساندن کشور به فردا، بدون چشم‌اندازی روشن برای آینده دورتر. این انباشت مشکلات، می‌تواند آنها را از وضعیت قابل اصلاح، به کلان‌پروژه‌هایی در هم تنیده و لاینحل تبدیل کند. مسیر دوم اما «پارادایم رشد» است؛ انتخابی دشوارتر که مستلزم پذیرش هزینه‌های کوتاه‌مدت به امید بازسازی ظرفیت‌های بلندمدت اقتصاد است. تجربه کشورهایی که از دل ویرانی جنگ یا بحران‌های عمیق، مسیر بازسازی و رشد را برگزیدند، نشان می‌دهد که این انتخاب هر چند دشوار، ناممکن نیست؛ به شرط آنکه اراده سیاسی و اجماع اجتماعی لازم برای آن فراهم شود.

عبور کم‌خطر از این بحران‌ها، بیش از هر زمان دیگری به اراده سیاستگذاران برای یافتن راه‌حل و پذیرش هزینه‌های موجود نیاز دارد. این اراده، در غیاب شفافیت و صداقت با افکار عمومی شکل نمی‌گیرد. پذیرفتن شرایط سخت، با منطق سردوبی تعارف اقتصادی، می‌تواند نخستین گام برای ساختن آینده‌ای روشن باشد؛ آینده‌ای که همه ما برای ایران و فرزندانمان آرزوی کنیم. این منطق سرد اقتصادی، به ندرت به واقع‌بینی است؛ تنها با شناخت دقیق محدودیت‌هایی توان مسیر خروج از آنها را ترسیم کرد. باید پذیرفت که در نبود این صداقت، هر سیاست اصلاحی، هر قدر هم که از نظر فنی درست باشد، در برابر مقاومت افکار عمومی و گروه‌های ذی‌نفع به ندرت می‌رسد و این همان تله سیاستی است که بارها در باره آن هشدار داده شده است. گرفتار ماندن در چرخه تکرار سیاست‌های بی‌اثر، تنها به این دلیل که هزینه سیاسی تغییر مسیر، بالاتر از هزینه اقتصادی تداوم وضع موجود است. گروه رسانه‌ای «دنیای اقتصاد» در قریب به بیست و چهار سال گذشته، تلاش کرده است به مردم و سیاستگذاران قدرت پیش‌بینی بدهد؛ قدرتی که به آنان امکان می‌داد تا با شناخت روندهای پیش‌رو، تصمیم‌های آگاهانه‌تری اتخاذ کنند. این رسالت را با انتشار دیدگاه‌های دانش‌محور خبره‌ترین کارشناسان اقتصادی داخلی و همچنین ترجمه و بازتاب معتبرترین تحلیل‌های نشریات بین‌المللی دنبال کرده‌ایم. اما آنچه امروز اقتصاد ایران به آن نیاز دارد، فراتر از پیش‌بینی صرف است. در شرایطی که عدم قطعیت به جای استثنا به قاعده بدل شده، صرفاً روشن کردن آنچه ممکن است رخ دهد، کافی نیست؛ باید گامی فراتر برداشت و به آنچه باید انجام داد پرداخت.

از این‌رو، «دنیای اقتصاد» در گام بعدی مسیر خود، می‌کوشد علاوه بر نقش پیش‌بینی‌کننده، به نقشی فعال‌تر در تصمیم‌سازی و مسیربایی اقتصادی ورود کند. تفاوت این دو رویکرد بنیادین است: پیش‌بینی به ما می‌گوید در ادامه مسیر فعلی چه چیزی در انتظار ماست؛ اما تصمیم‌سازی، این پرسش را مطرح می‌کند که از میان مسیرهای ممکن، کدام یک را باید برگزید و با چه توالی از تصمیم‌ها آن را اجرا کرد. برای مثال، پیش‌بینی می‌تواند نشان دهد که ناترازی انرژی در غیاب اصلاح قیمتی، در سال‌های آینده تشدید خواهد شد؛ اما مسیربایی باید مشخص کند که این اصلاح با چه توالی زمانی، با چه سازوکار جبرانی برای افشار آسیب‌پذیر و با چه ترتیبی نسبت به سایر اصلاحات ساختاری باید انجام شود. این نقش تازه، دو مخاطب اصلی دارد که نباید از یکدیگر تفکیک شوند. مخاطب نخست، سیاستگذاران و تصمیم‌سازانی هستند که باید در برابر یکدیگر و در برابر سایر قوا، برنامه‌های خود را بر مبنای تحلیل هزینه-فایده روشن توجیه کنند؛ رسانه در اینجا می‌تواند بستر نقد فنی، مقایسه گزینه‌ها و همگرایی دیدگاه‌های کارشناسی باشد. مخاطب دوم، مردمی هستند که در عالم واقع، با تبعات این سیاست‌ها زندگی می‌کنند. آنان باید دلایل محکمی دریافت کنند که چرا برنامه‌ای معین، هر چند در کوتاه‌مدت فشار هزینه‌ها را افزایش می‌دهد، در بلندمدت به نفع آنان و فرزندان‌شان خواهد بود. پیش‌شرط این اصلاح پایدار، اعمال روش‌مند و در شقوق مختلف سیاست، اقتصاد، حقوق و اجتماع است. غفلت از هر کدام، حتی اگر سیاست از نظر فنی بی‌نقص باشد، آن را به شکست می‌کشاند.

این مسؤولیت، تلاشی است همپای همه مردم ایران؛ به این معنا که «دنیای اقتصاد» می‌کوشد توان برنامه‌ریزی، تصمیم‌گیری و انتخاب کشور را تقویت کند و تا جای ممکن، مسیر مه‌آلود پیش‌رو را برای آحاد اقتصاد روشن‌تر سازد. تصمیم‌هایی که امروز گرفته می‌شوند، می‌توانند تاریخ ایران را برای سال‌های سال رقم‌بزنند. یک انتخاب عقلانی، آن‌گاه که به اراده اسخ سیاستگذاران گره بخورد، می‌تواند شکوفایی اقتصادی و توسعه همه‌جانبه ایران عزیز ما را به ارمان آورد. مادر «دنیای اقتصاد» بر این باوریم که مسیر پیش‌رو هر چند دشوار، اما ممکن است و رسالت رسانه در این مقطع تاریخی، ایستادن در کنار این انتخاب دشوار و روشن نگاه داشتن آن برای همه دلسوزان این سرزمین است.

قظرات آب را چون لحظات زندگی ارج نهمیم

فراخوان مناقصه عمومی

آگهی شماره ۱۶۰ / الف / ۰۴ - ۱۴۰۵ م.ع

نوبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره: ۱۶۰ / الف / ۰۴ - ۱۴۰۵ م.ع، موضوع: حفر چاه جابجایی هورونیه بجگان شهرستان منوجان را با برآورد ۹۴۰/۵۴۹/۱۹،۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۹۵۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۲ نفر و به شماره ۲۹۹/۵۹۶۳۰۰۰ / الف / ۲۰۰۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته کاوشهای زمینی یا داشتن گواهی صلاحیت انجام کار در رشته حفاری از وزارت نیرو یا مجوز پروانه حفاری از آب منطقه ای می باشند دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه تا ساعت ۱۹:۰۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۸ به سامانه ستادمرآجه‌نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهارشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۴/۳۱ می باشد.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ساعت ۱۹:۰۰ روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۵/۱۹

تاریخ تحویل ضمانتنامه به حراست شرکت ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ: ۱۴۰۵/۰۵/۱۹.

زمان بازگشایی پاکت‌ها ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:

آدرس کرمان بلوار ۲۲ بهمن - شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قرارداده‌ها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱

دفتر ثبت نام ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی